
 
 

UCHWAŁA NR 21/IV/24 
RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia 19 lipca 2019r. realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz.1818) - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje: 

1) Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 
jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych; 

2) Osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Gmina Milanówek realizuje następujące rodzaje usług opiekuńczych: 

1) usługi opiekuńcze: 

a) gospodarcze - obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz kontaktów 
z otoczeniem; 

b) specjalistyczne usługi opiekuńcze - pielęgnacyjne - obejmują zalecaną przez lekarza pielęgnację 
świadczeniobiorcy; 

2. Usługi opiekuńcze świadczone są przez opiekunki/ów zatrudnione/ych przez podmiot, z którym Centrum 
Usług Społecznych ma zawartą stosowną umowę. 

§ 3. 1. Usługi, o których mowa w § 2 przyznaje się w formie decyzji administracyjnej w oparciu 
o przeprowadzony wywiad środowiskowy określający sytuację życiową, zdrowotną i majątkową na wniosek 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na wniosek innej osoby lub 
z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze gospodarcze przyznaje się na czas, na jaki niezbędne jest świadczenie tych usług 
w zakresie ustalonym w drodze wywiadu środowiskowego. 

3. Usługi opiekuńcze pielęgnacyjne przyznaje się na czas, na jaki niezbędne jest świadczenie tych usług 
w zakresie ustalonym w drodze wywiadu środowiskowego i na podstawie stosownego zaświadczenia 
lekarskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 6928



§ 4. W przypadku osób posiadających rodzinę zobowiązaną do alimentacji (w myśl obowiązujących 
przepisów), zakres i wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze ustala się w oparciu o możliwości otrzymania 
pomocy ze strony rodziny. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług wymienionych w § 2, wynika z umowy zawartej pomiędzy Centrum 
Usług Społecznych, a podmiotem realizującym usługi w danym roku budżetowym. 

2. Rodzaj i ilość świadczeń realizowanych przez Gminę Milanówek w ramach usług opiekuńczych 
uzależniona jest od możliwości finansowych Gminy. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze gospodarcze ustala się wg poniższej tabeli: 

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
ustawowego – art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność dla osoby 
samotne i samotnie 

gospodarujące 

Odpłatność dla 
osoby w 
rodzinie 

do 150 % włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150% do 175% włącznie 5% 10% 
powyżej 175% do 200% włącznie 10% 20% 
powyżej 200% do 250% włącznie 15% 30% 
powyżej 250% do 300% włącznie 30% 50% 
powyżej 300% do 400% włącznie 50% 100% 
powyżej 400% 100% 100% 

2. Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi pielęgnacyjne oraz usługi finansowane 
z programu rządowego „Opieka 75+” ustala się według poniższej tabeli: 

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
ustawowego - art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność dla osoby 
samotnej i samotnie 

gospodarującej 

Odpłatność dla 
osoby w 
rodzinie 

do 250% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 250% do 300% włącznie 10% 20% 
powyżej 300% do 350% włącznie 20% 40% 
powyżej 350% do 400% włącznie 40% 60% 
powyżej 400% do 450% włącznie 60% 80% 
powyżej 450% do 500% włącznie 80% 100% 
powyżej 500% 100% 100% 

3. Ustaloną w decyzji odpłatność za usługi, świadczeniobiorca wpłaca na rzecz Gminy Milanówek na 
wskazany w decyzji administracyjnej rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych do dnia 10-go 
następnego miesiąca. 

4. Nie pobiera się odpłatności za usługi o których mowa w §2 świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat 
i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, a realizowane w ramach programu „Opieka 75+”. 

§ 7. 1. W przypadku, gdy część lub całość odpłatności pokrywa rodzina świadczeniobiorcy, należną 
wysokość określa się w umowie zawieranej między członkiem rodziny a Dyrektorem Centrum Usług 
Społecznych oraz decyzji administracyjnej dotyczącej osoby korzystającej z usług. 

2. Kwotę określoną w umowie rodzina/członek rodziny wpłaca na rzecz Gminy Milanówek na wskazany 
w zawartej umowie rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych do dnia 10-go następnego miesiąca. 

§ 8. 1. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności, w razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej 
świadczeniobiorcy, wysokich kosztów leczenia lub rehabilitacji, zdarzeń losowych lub w innych szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, Dyrektor Centrum 
Usług Społecznych może zastosować art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, zwalniając z ponoszenia 
opłaty za usługi w części lub w całości. 

2. Z ponoszenia opłaty w części mogą być zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, niezdolne do samodzielnej egzystencji lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6928



2) ponoszą wydatki w tym na: leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50 % ich dochodu, 

3) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, 

4) ponoszą opłatę za członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w innej placówce zapewniającej 
całodobową opiekę w wysokości obniżającej dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na członka 
rodziny do wysokości kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub członka rodziny, 

5) ukończyły 80 rok życia i są osobami samotnymi w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, 

6) posiadają na utrzymaniu więcej niż jedno małoletnie dziecko. 

3. Z ponoszenia opłaty w całości mogą być zwolnione osoby, które spełniają więcej niż jedno z kryteriów 
określonych w ust.2. 

4. Z ponoszenia opłaty przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w części lub całości mogą być zwolnione 
osoby, które doświadczyły zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 744/XCVI/24 Rady Miasta Milanówka z dnia 29 stycznia 2024r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 
 
 

Dariusz Kopeć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6928


	UCHWAŁA NR 21/IV/24 RADY MIASTA MILANÓWKA z dnia 1 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2
	pkt 5 w § 8 ust. 2
	pkt 6 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-07-10T10:20:34+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




